
Администрация муниципального района 

«Могочинский район» 

Забайкальского края

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
№ 153 от 17.12.2020 г

Об утверждении порядка установления и использования норматива обеспечения 
сертификата в программе персонифицированного финансирования

Во исполнение Программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном районе «Могочинский 
район», утвержденной приказом Комитета образования администрации 
муниципального района «Могочинский район» № 63 от 08.05.2020 г «Об 
утверждении программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном районе «Могочинский 
район» на 2020 г», в соответствии с Правилами персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей муниципального района 
«Могочинский район», утвержденные Постановлением администрации 
муниципального района «Могочинский район»№ 230 от 08.05.2020 г

1. Утвердить порядок установления и использования норматива 
обеспечения сертификата в программе персонифицированного 
финансирования.

2. Ведущему специалисту Комитета образования (Молоковой О.А.) 
данный приказ разместить на официальном сайте администрации 
муниципального района.

3. Контроль данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. председателя Комитета образования
*

Ачкасова В.А.



Порядок
установления и использования норматива обеспечения сертификата в 

программе персонифицированного финансирования

1. 1. Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования на 
период действия программы персонифицированного финансирования для детей от 5 
до 18 лет устанавливается в размере среднего объёма фактических затрат на 
обеспечение получения одним ребёнком соответствующей категории образования по 
дополнительным общеразвивающим программам в муниципальных организациях 
дополнительного образования за счет бюджетных ассигнований местного бюджета в 
течение периода прошлого календарного года.

2. При присвоении сертификату дополнительного образования статуса сертификата 
персонифицированного финансирования в соответствии с Правилами 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 
муниципальном районе «Могочинский район район», утвержденные постановлением 
Администрации муниципального района «Могочинский район» от 08.05.2020г. № 
230, объем его доступного для использования остатка устанавливается в размере 
скорректированного' норматива обеспечения сертификата, определяемого по 
следующей формуле:

Остаток = 
Где

та з  ет , ,---------х N
тп период

N- норматив обеспечения сертификата дополнительного образования, установленный 
для соответствующей категории детей на календарный год;
ш период -  общее число месяцев активного использования сертификатов 
дополнительного образования в течение периода использования сертификатов 
дополнительного образования в течение периода действия программы 
персонифицированного финансирования;
ш ост- число месяцев активного использования сертификатов дополнительного 
образования, оставшихся на момент присвоения статуса сертификата 
персонифицированного финансирования до конца периода действия программы 
персонифицированного финансирования, включая месяц, в котором осуществляется 
присвоение сертификату статуса сертификата персонифицированного 
финансирования.

В целях определения объема доступного для использования остатка 
сертификата дополнительного образования под месяцем активного использования 
сертификатов дополнительного образования понимаются следующие месяцы: январь, 
февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь.


